
Folha: 1

Termo de Abertura

Livro Razão

Livro Razão Nº 49 - Ano 2023

     Contém este Livro 71 (Setenta e Uma) folhas numeradas do 1 a 71 e seu movimento contábil do período compreendido entre 01/01/2023 a
31/12/2023, cujo o exercício social encerra-se em 31/12/2023, por processamento eletrônico, e que servirá como Livro Razão número 49 para os
lançamentos contábeis, conforme instrução normativa N° 65, de 31/07/1997, do Sr. Diretor do Departamento Nacional do Registro do Comércio, da
empresa abaixo identificada.

Empresa....: SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PEDREGULHO
Sediada na: Rua FACUNDO MUNHOZ, 70
Bairro.........: CENTRO
Cidade.......: Pedregulho-SP
CEP...........: 14.470-000
 
Data inicial da Escrituração: 01/01/2023
Data final da Escrituração: 31/12/2023

      Cartório F 4 O 5 L A 1, atos constitutivos arquivados em 26/09/1962, inscrita no CNPJ sob número 44.468.643/0001-30 e Inscrição Estadual
ISENTO.

Pedregulho/SP, 31 de Dezembro de 2023

SILVIO DE SOUZA
CONTADOR
CRC: 161617
CPF: 122.361.618-59

DIVINA AUGUSTA DE SIQUEIRA FERACINI
PRESIDENTE
RG: 366460468 SSP/SP
CPF: 049.012.128-42



Dia ID - Desc. His. Padrão - Comp. -
Documento

Contra Partida Vlr. Débito Vlr. Crédito

LIVRO RAZÃO

Vlr. Saldo

Livro: 49 - Folha: 2

Empresa: SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PEDREGULHO
CNPJ: 44.468.643/0001-30

Período: 01/01/2023 à 31/12/2023
IE: ISENTO CCM: 40015

CartórioLocal Registro: 26/09/1962Data Registro: Número Registro: F 4 O 5 L A 1

Conta Contábil: 1.1.1.01.0001 - C A I X A
Saldo Anterior 280,55 DB

02/01 114 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0031 65,97 214,58 DB

23/01 760 - INTERNET - -4.2.1.01.0103 60,00 154,58 DB

14/02 291 - RECEBIMENTO - -3.1.1.01.0010 200,00 354,58 DB

15/02 732 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 41,22 313,36 DB

27/02 761 - INTERNET - -4.2.1.01.0103 60,00 253,36 DB

02/03 772 - REC PROPRIOS - -3.1.1.01.0009 722,15 975,51 DB

06/03 750 - EXAMES - -4.2.1.01.0087 240,00 735,51 DB

08/03 734 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 49,38 686,13 DB

21/03 762 - INTERNET - -4.2.1.01.0103 60,00 626,13 DB

29/03 755 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0106 100,00 526,13 DB

30/03 467 - DEPOSITO EFETUADO - -1.1.1.02.0009 517,15 8,98 DB

04/04 289 - RECEBIMENTO - -3.1.1.01.0010 151,68 160,66 DB

04/04 717 - RECEBIMENTO - -3.1.1.01.0010 2.604,00 2.764,66 DB

05/04 285 - RECEBIMENTO - -3.1.1.01.0010 2.604,00 5.368,66 DB

05/04 468 - DEPOSITO EFETUADO - -1.1.1.02.0009 3.300,00 2.068,66 DB

17/04 763 - INTERNET - -4.2.1.01.0103 60,00 2.008,66 DB

24/04 724 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 22,56 1.986,10 DB

24/04 751 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 142,43 1.843,67 DB

28/04 288 - RECEBIMENTO - -3.1.1.01.0010 300,84 2.144,51 DB

28/04 718 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 10,60 2.133,91 DB

02/05 725 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 8,92 2.124,99 DB

02/05 726 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 162,39 1.962,60 DB

03/05 733 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 22,87 1.939,73 DB

10/05 735 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 19,92 1.919,81 DB

12/05 737 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 21,46 1.898,35 DB

15/05 719 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 90,00 1.808,35 DB

15/05 740 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 34,03 1.774,32 DB

16/05 764 - INTERNET - -4.2.1.01.0103 60,00 1.714,32 DB

17/05 742 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 10,79 1.703,53 DB

19/05 723 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 16,37 1.687,16 DB

22/05 743 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 21,79 1.665,37 DB

24/05 736 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 20,15 1.645,22 DB

24/05 744 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 19,71 1.625,51 DB

25/05 748 - MATERIAL DE LIMPEZA - -4.2.1.01.0054 15,99 1.609,52 DB

25/05 749 - MATERIAL DE LIMPEZA - -4.2.1.01.0054 12,69 1.596,83 DB

26/05 730 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 31,19 1.565,64 DB

29/05 729 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 10,30 1.555,34 DB

31/05 720 - MATERIAL DE LIMPEZA - -4.2.1.01.0054 134,95 1.420,39 DB

01/06 722 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 14,59 1.405,80 DB

02/06 711 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0009 55,96 1.461,76 DB

02/06 747 - MATERIAL DE LIMPEZA - -4.2.1.01.0054 12,69 1.449,07 DB

08/06 752 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 87,37 1.361,70 DB

13/06 745 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 19,49 1.342,21 DB

15/06 765 - INTERNET - -4.2.1.01.0103 60,00 1.282,21 DB

22/06 712 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0009 97,00 1.379,21 DB

27/06 746 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 15,67 1.363,54 DB

30/06 741 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 14,07 1.349,47 DB

04/07 766 - INTERNET - -4.2.1.01.0103 60,00 1.289,47 DB

06/07 753 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 302,47 987,00 DB

01/08 754 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0106 200,00 787,00 DB

02/08 731 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 67,00 720,00 DB

17/08 767 - INTERNET - -4.2.1.01.0103 60,00 660,00 DB

31/08 687 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 0,18 659,82 DB

06/09 738 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 17,97 641,85 DB

18/09 768 - INTERNET - -4.2.1.01.0103 60,00 581,85 DB

20/09 728 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 32,75 549,10 DB

09/10 727 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 21,00 528,10 DB

09/10 739 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 79,96 448,14 DB

FX Sistemas - Livro Razao (Conta) - Modelo 001



Dia ID - Desc. His. Padrão - Comp. -
Documento

Contra Partida Vlr. Débito Vlr. Crédito

LIVRO RAZÃO

Vlr. Saldo

Livro: 49 - Folha: 3

Empresa: SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PEDREGULHO
CNPJ: 44.468.643/0001-30

Período: 01/01/2023 à 31/12/2023
IE: ISENTO CCM: 40015

CartórioLocal Registro: 26/09/1962Data Registro: Número Registro: F 4 O 5 L A 1

Conta Contábil: 1.1.1.01.0001 - C A I X A
24/10 769 - INTERNET - -4.2.1.01.0103 60,00 388,14 DB

15/11 770 - INTERNET - -4.2.1.01.0103 60,00 328,14 DB

17/11 759 - MAQUINAS E EQUIP - -1.3.3.01.0003 200,00 128,14 DB

01/12 776 - REC PROPRIOS - -3.1.1.01.0009 189,20 317,34 DB

07/12 715 - FGTS EMPREGADOS DO MES - -2.1.1.04.0002 0,15 317,19 DB

14/12 771 - INTERNET - -4.2.1.01.0103 60,00 257,19 DB

15/12 777 - MATERIAL DE LIMPEZA - -4.2.1.01.0054 55,23 201,96 DB

16/12 292 - RECEBIMENTO - -3.1.1.01.0010 100,00 301,96 DB

18/12 721 - MATERIAL DE LIMPEZA - -4.2.1.01.0054 145,96 156,00 DB

7.149,387.024,83Resumo 156,00 DB

FX Sistemas - Livro Razao (Conta) - Modelo 001



Dia ID - Desc. His. Padrão - Comp. -
Documento

Contra Partida Vlr. Débito Vlr. Crédito

LIVRO RAZÃO

Vlr. Saldo

Livro: 49 - Folha: 4

Empresa: SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PEDREGULHO
CNPJ: 44.468.643/0001-30

Período: 01/01/2023 à 31/12/2023
IE: ISENTO CCM: 40015

CartórioLocal Registro: 26/09/1962Data Registro: Número Registro: F 4 O 5 L A 1

Conta Contábil: 1.1.1.02.0008 - BB CC 040003611
Saldo Anterior 0,00   

03/01 566 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0032 3,10 3,10 DB

03/01 582 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 3,10 0,00   

05/01 583 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 64,00 64,00 CR

05/01 614 - VERBA FEDERAL - -3.1.1.01.0015 470,55 406,55 DB

01/02 615 - VERBA FEDERAL - -3.1.1.01.0015 470,54 877,09 DB

02/02 584 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 3,40 873,69 DB

06/02 585 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 64,00 809,69 DB

27/02 586 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 60,50 749,19 DB

02/03 587 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 3,40 745,79 DB

06/03 588 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 64,00 681,79 DB

08/03 616 - VERBA FEDERAL - -3.1.1.01.0015 470,54 1.152,33 DB

04/04 589 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 3,40 1.148,93 DB

06/04 590 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 64,00 1.084,93 DB

10/04 617 - VERBA FEDERAL - -3.1.1.01.0015 2.029,80 3.114,73 DB

03/05 591 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 3,40 3.111,33 DB

05/05 592 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 64,00 3.047,33 DB

25/05 618 - VERBA FEDERAL - -3.1.1.01.0015 1.014,90 4.062,23 DB

02/06 593 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 3,40 4.058,83 DB

05/06 594 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 64,00 3.994,83 DB

21/06 619 - VERBA FEDERAL - -3.1.1.01.0015 1.013,30 5.008,13 DB

04/07 286 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 198,14 4.809,99 DB

04/07 287 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 62,56 4.747,43 DB

04/07 595 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 3,40 4.744,03 DB

04/07 690 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 110,88 4.633,15 DB

04/07 692 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 59,90 4.573,25 DB

04/07 693 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 359,45 4.213,80 DB

05/07 596 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 64,00 4.149,80 DB

14/07 620 - VERBA FEDERAL - -3.1.1.01.0015 1.013,30 5.163,10 DB

02/08 597 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 3,40 5.159,70 DB

07/08 598 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 64,00 5.095,70 DB

17/08 621 - VERBA FEDERAL - -3.1.1.01.0015 1.013,30 6.109,00 DB

25/08 599 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 60,50 6.048,50 DB

04/09 600 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 3,40 6.045,10 DB

04/09 635 - VERBA MUNICIPAL - -3.1.1.01.0008 13.200,00 19.245,10 DB

05/09 601 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 64,00 19.181,10 DB

19/09 622 - VERBA FEDERAL - -3.1.1.01.0015 885,10 20.066,20 DB

20/09 631 - VERBA ESTADUAL - -3.1.1.01.0011 2.087,52 22.153,72 DB

28/09 388 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0009 20.000,00 2.153,72 DB

28/09 602 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 11,50 2.142,22 DB

03/10 603 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 3,40 2.138,82 DB

FX Sistemas - Livro Razao (Conta) - Modelo 001



Dia ID - Desc. His. Padrão - Comp. -
Documento

Contra Partida Vlr. Débito Vlr. Crédito

LIVRO RAZÃO

Vlr. Saldo

Livro: 49 - Folha: 5

Empresa: SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PEDREGULHO
CNPJ: 44.468.643/0001-30

Período: 01/01/2023 à 31/12/2023
IE: ISENTO CCM: 40015

CartórioLocal Registro: 26/09/1962Data Registro: Número Registro: F 4 O 5 L A 1

Conta Contábil: 1.1.1.02.0008 - BB CC 040003611
05/10 604 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS

BANCARIAS - -
4.2.1.01.0068 64,00 2.074,82 DB

10/10 632 - VERBA ESTADUAL - -3.1.1.01.0011 2.087,52 4.162,34 DB

24/10 623 - VERBA FEDERAL - -3.1.1.01.0015 885,10 5.047,44 DB

03/11 605 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 3,40 5.044,04 DB

06/11 606 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 64,00 4.980,04 DB

07/11 280 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 326,04 4.654,00 DB

07/11 281 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 220,82 4.433,18 DB

07/11 389 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0009 4.400,00 33,18 DB

07/11 607 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 11,50 21,68 DB

07/11 612 - VERBA MUNICIPAL - -3.1.1.01.0008 13.200,00 13.221,68 DB

07/11 633 - VERBA ESTADUAL - -3.1.1.01.0011 2.087,52 15.309,20 DB

16/11 624 - VERBA FEDERAL - -3.1.1.01.0015 885,10 16.194,30 DB

04/12 608 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 3,40 16.190,90 DB

05/12 609 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 71,00 16.119,90 DB

05/12 613 - VERBA MUNICIPAL - -3.1.1.01.0008 13.200,00 29.319,90 DB

06/12 391 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0009 20.000,00 9.319,90 DB

06/12 392 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0009 9.200,00 119,90 DB

06/12 691 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 117,31 2,59 DB

15/12 567 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0032 21,41 24,00 DB

15/12 611 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 12,00 12,00 DB

15/12 694 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 12,00 0,00   

21/12 634 - VERBA ESTADUAL - -3.1.1.01.0011 2.087,52 2.087,52 DB

56.038,6058.126,12Resumo 2.087,52 DB

FX Sistemas - Livro Razao (Conta) - Modelo 001



Dia ID - Desc. His. Padrão - Comp. -
Documento

Contra Partida Vlr. Débito Vlr. Crédito

LIVRO RAZÃO

Vlr. Saldo

Livro: 49 - Folha: 6

Empresa: SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PEDREGULHO
CNPJ: 44.468.643/0001-30

Período: 01/01/2023 à 31/12/2023
IE: ISENTO CCM: 40015

CartórioLocal Registro: 26/09/1962Data Registro: Número Registro: F 4 O 5 L A 1

Conta Contábil: 1.1.1.02.0009 - SANTANDER CC 130006632
Saldo Anterior 0,00   

02/01 306 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 316,30 316,30 DB

02/01 393 - AGUA E ESGOTO - -4.2.1.01.0011 118,84 197,46 DB

02/01 404 - AGUA E ESGOTO - -4.2.1.01.0043 197,46 0,00   

06/01 297 - PAGTO TELEFON CONF RECIBO - -4.2.1.01.0044 51,31 51,31 CR

06/01 307 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 51,31 0,00   

09/01 308 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 88,19 88,19 DB

09/01 416 - ENERGIA ELETRICA ADQUIRIDA - -4.2.1.01.0021 88,19 0,00   

10/01 309 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 124,00 124,00 DB

10/01 428 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 124,00 0,00   

25/01 310 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 13,40 13,40 DB

25/01 429 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 13,40 0,00   

31/01 263 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 972,35 972,35 CR

31/01 264 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 571,96 1.544,31 CR

31/01 265 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 1.088,27 2.632,58 CR

31/01 266 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 593,54 3.226,12 CR

31/01 267 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 567,13 3.793,25 CR

31/01 268 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 626,81 4.420,06 CR

31/01 381 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0023 4.500,00 79,94 DB

01/02 311 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 240,28 320,22 DB

01/02 394 - AGUA E ESGOTO - -4.2.1.01.0011 122,76 197,46 DB

01/02 405 - AGUA E ESGOTO - -4.2.1.01.0043 197,46 0,00   

06/02 298 - PAGTO TELEFON CONF RECIBO - -4.2.1.01.0044 74,02 74,02 CR

06/02 312 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 74,02 0,00   

07/02 313 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 462,03 462,03 DB

07/02 709 - MATERIAL DE LIMPEZA - -4.2.1.01.0054 183,92 278,11 DB

07/02 710 - PAGAMENTO CONF.COMPROVANTE
- -

4.2.1.01.0079 278,11 0,00   

08/02 314 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 62,35 62,35 DB

08/02 417 - ENERGIA ELETRICA ADQUIRIDA - -4.2.1.01.0021 62,35 0,00   

10/02 315 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 137,00 137,00 DB

10/02 430 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 137,00 0,00   

14/02 316 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 1.505,00 1.505,00 DB

14/02 700 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 1.065,00 440,00 DB

14/02 706 - PAGAMENTO CONFORME RECIBO
N* - -

4.2.1.01.0070 40,00 400,00 DB

14/02 707 - PAGAMENTO CONFORME RECIBO
N* - -

4.2.1.01.0070 400,00 0,00   

27/02 257 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 1.614,03 1.614,03 CR

27/02 258 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 1.693,55 3.307,58 CR

27/02 259 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 2.654,05 5.961,63 CR

27/02 260 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 1.604,51 7.566,14 CR

27/02 261 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 1.904,87 9.471,01 CR

27/02 262 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 1.436,73 10.907,74 CR

27/02 317 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 10.922,74 15,00 DB

27/02 431 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 15,00 0,00   

01/03 318 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 316,30 316,30 DB

01/03 395 - AGUA E ESGOTO - -4.2.1.01.0011 118,84 197,46 DB

01/03 406 - AGUA E ESGOTO - -4.2.1.01.0043 197,46 0,00   

06/03 299 - PAGTO TELEFON CONF RECIBO - -4.2.1.01.0044 74,02 74,02 CR

06/03 319 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 74,02 0,00   

07/03 382 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0023 11.000,00 11.000,00 DB

07/03 455 - APLICACOES FINANCEIRAS - -1.1.1.02.0029 10.693,50 306,50 DB

07/03 701 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 289,20 17,30 DB

07/03 702 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 17,30 0,00   

08/03 320 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 72,21 72,21 DB

08/03 321 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 137,00 209,21 DB

FX Sistemas - Livro Razao (Conta) - Modelo 001



Dia ID - Desc. His. Padrão - Comp. -
Documento

Contra Partida Vlr. Débito Vlr. Crédito

LIVRO RAZÃO

Vlr. Saldo

Livro: 49 - Folha: 7

Empresa: SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PEDREGULHO
CNPJ: 44.468.643/0001-30

Período: 01/01/2023 à 31/12/2023
IE: ISENTO CCM: 40015

CartórioLocal Registro: 26/09/1962Data Registro: Número Registro: F 4 O 5 L A 1

Conta Contábil: 1.1.1.02.0009 - SANTANDER CC 130006632
08/03 418 - ENERGIA ELETRICA ADQUIRIDA - -4.2.1.01.0021 48,21 161,00 DB

08/03 432 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 24,00 137,00 DB

10/03 433 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 137,00 0,00   

27/03 322 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 15,00 15,00 DB

27/03 434 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 15,00 0,00   

30/03 456 - APLICACOES FINANCEIRAS - -1.1.1.02.0029 517,15 517,15 CR

30/03 467 - DEPOSITO EFETUADO - -1.1.1.01.0001 517,15 0,00   

31/03 246 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 2.654,05 2.654,05 CR

31/03 247 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 1.449,85 4.103,90 CR

31/03 248 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 1.614,03 5.717,93 CR

31/03 249 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 1.604,51 7.322,44 CR

31/03 250 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 1.893,93 9.216,37 CR

31/03 251 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 1.693,55 10.909,92 CR

31/03 323 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 10.909,92 0,00   

03/04 324 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 312,38 312,38 DB

03/04 396 - AGUA E ESGOTO - -4.2.1.01.0011 114,92 197,46 DB

03/04 407 - AGUA E ESGOTO - -4.2.1.01.0043 197,46 0,00   

04/04 383 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0023 11.000,00 11.000,00 DB

04/04 457 - APLICACOES FINANCEIRAS - -1.1.1.02.0029 11.000,00 0,00   

05/04 458 - APLICACOES FINANCEIRAS - -1.1.1.02.0029 3.300,00 3.300,00 CR

05/04 468 - DEPOSITO EFETUADO - -1.1.1.01.0001 3.300,00 0,00   

06/04 300 - PAGTO TELEFON CONF RECIBO - -4.2.1.01.0044 74,02 74,02 CR

06/04 325 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 74,02 0,00   

10/04 326 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 244,12 244,12 DB

10/04 419 - ENERGIA ELETRICA ADQUIRIDA - -4.2.1.01.0021 107,12 137,00 DB

10/04 435 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 137,00 0,00   

18/04 282 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 345,92 345,92 CR

18/04 290 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 109,48 455,40 CR

18/04 327 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 832,09 376,69 DB

18/04 697 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 69,58 307,11 DB

18/04 698 - PAGAMENTO CONF.GUIA - -4.2.1.01.0080 307,11 0,00   

19/04 328 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 48,00 48,00 DB

19/04 436 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 48,00 0,00   

25/04 277 - PAGAMENTO CONF.COMPROVANTE
- -

4.2.1.01.0079 329,24 329,24 CR

25/04 329 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 3.229,37 2.900,13 DB

25/04 695 - PAGAMENTO CONF.COMPROVANTE
- -

4.2.1.01.0079 609,58 2.290,55 DB

26/04 293 - ATIVO IMOBILIZ - -1.3.3.01.0003 2.290,55 0,00   

26/04 330 - TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - -1.1.1.02.0029 15,00 15,00 DB

26/04 437 - PAGTO TAXAS TARIFAS E JUROS
BANCARIAS - -

4.2.1.01.0068 15,00 0,00   

28/04 235 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 1.449,85 1.449,85 CR

28/04 236 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 2.654,05 4.103,90 CR

28/04 237 - PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS - -2.1.1.03.0001 1.604,51 5.708,41 CR

